ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от  20.02. 2018 г.                                             № 59

п.г.т. Климово

Об итогах районного конкурса учебно-исследовательских

работ по творчеству М.М. Пришвина «Певец русской природы»

(к 145-летию со дня рождения писателя)

           В соответствии с планом мероприятий отдела образования администрации Климовского района в декабре - феврале 2018 года прошел районный конкурс учебно-исследовательских работ по творчеству М.М. Пришвина «Певец русской природы».

    На конкурс было представлено 14 работ  из 5 ОУ района: КСОШ №1, №2, №3, Новоюрковичская, Митьковская СОШ.
  Учебно-исследовательские работы по творчеству М.М. Пришвина  были представлены в номинациях: «Путешествие М.М. Пришвина в таинственную страну под названием Природа», «Художники – иллюстраторы произведений М.М. Пришвина», «Птицы в произведениях М.М. Пришвина», «Многообразный облик человека–хозяина природных богатств, ученого, путешественника, художника и мудреца в произведениях М.М. Пришвина. «Пришвинское» очеловечивание природы», «Сравнительная характеристика описания природы в творчестве М.М. Пришвина и К.Г. Паустовского», «Времена года в творчестве М.М. Пришвина», «Дети-герои произведений М.М. Пришвина».
На конкурс были представлены работы с нарушением требований Положения. Конкурсная комиссия отклонила данные работы.
На основании вышеизложенного приказываю:

1. Протокол решения жюри районного конкурса учебно-исследовательских работ по творчеству М.М. Пришвина «Певец русской природы» (к 145-летию со дня рождения писателя) утвердить (приложение № 1).

2. Наградить  согласно приложению грамотами отдела образования учащихся и педагогов, ставших победителями конкурса.

3. Методистам  РМК Ломако Е.В., Жевора М.В.  ознакомить на семинарах  учителей литературы  и начальных классов  с результатами конкурса

4. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат педагогов, занявших призовые места, и педагогов, подготовивших победителей районного конкурса.

5. Контроль за исполнением данного приказа  возложить на  зав. РМК  Ломако Е.В.

                   Начальник   отдела  образования                       Т.В.Смольская
ПРИЛОЖЕНИЕ   №1

к приказу № 59  от  20.02.2018 г.

ПРОТОКОЛ

решения  жюри районного конкурса учебно-исследовательских работ

по творчеству М.М. Пришвина «Певец русской природы»

(к 145-летию со дня рождения писателя)

     Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные на  конкурс  работы, жюри вынесло следующее  решение  о распределении призовых мест:
1. Номинация «Путешествие М.М. Пришвина в таинственную страну под названием Природа»

	Призовое место
	Ф.И. учащегося, класс
	ОУ
	Руководители

	1 место
	Козодоева Мария,

7 «Б» класс
	МБОУ

КСОШ №1
	Жевора М.В.

2. Номинация «Художники – иллюстраторы произведений М.М. Пришвина»

	Призовое место
	Ф.И. учащегося, класс
	ОУ
	Руководители

	1 место
	Чубченко Дарья,

9 «А» класс
	МБОУ

КСОШ №3
	Капустина Е.А.,

Вороная И.А.

	2 место
	Лысенко Даниил,

6 «А» класс
	МБОУ

КСОШ №1
	Жевора М.В.

3. Номинация «Птицы в произведениях М.М. Пришвина»

	Призовое место
	Ф.И. учащегося, класс
	ОУ
	Руководители

	2 место
	Чернявский Илья, 3 «Б» класс
	МБОУ
КСОШ №2
	Пинчук Ж.В.

4. Номинация «Многообразный облик человека–хозяина природных богатств, ученого, путешественника, художника и мудреца в произведениях М.М. Пришвина. «Пришвинское» очеловечивание природы»

	Призовое место
	Ф.И. учащегося, класс
	ОУ
	Руководители

	2 место
	Семышев Егор,

1 класс
	МБОУ Митьковская СОШ
	Пугачева Н.Н.

5.  Номинация «Сравнительная характеристика описания природы в творчестве М.М. Пришвина и К.Г. Паустовского»

	Призовое место
	Ф.И. учащегося, класс
	ОУ
	Руководители

	1 место
	Яковенко Алина
	МБОУ

Новоюрковичская

СОШ
	Пусева Л.Ф.

6.  Номинация «Времена года в творчестве М.М. Пришвина»

	Призовое место
	Ф.И. учащегося, класс
	ОУ
	Руководители

	2 место
	Высоцкая Карина, 9 класс
	МБОУ Новоюрковичская

СОШ
	Божок Л.Г.

7.  Номинация «Дети – герои произведений М.М. Пришвина»

	Призовое место
	Ф.И. учащегося, класс
	ОУ
	Руководители

	2 место
	Сухоцкая Анастасия,

Короткая Мария,

Сулимов Кирилл,

2 «Б» класс
	МБОУ

КСОШ №3
	Грецкая Н.Н.

Члены жюри:

1. Смольская Т.В., председатель жюри, начальник отдела образования.

2.   Толочко Н.А., зам. председателя жюри,  зам. начальника  отдела образования.

3.   Ломако Е.В.,   зав. РМК;

4. Кузавова Н.В., методист РМК;

5. Жевора М.В., методист РМК;

6. Отинова Г.М. – председатель районного совета профсоюза работников образования, член жюри

7. Безик О.В., учитель литературы КСОШ №1;

8. Ляшкова Е.В., учитель литературы КСОШ №1;

9. Вороная И.А., учитель литературы КСОШ №3.

Исп. Жевора М.В.,
методист РМК,

89003575135